
 

MEMORANDO SEI Nº 0010780301/2021 - HMSJ.UAD.AOPM

 

 

Joinville, 18 de outubro de 2021.
 

À
Área de Suprimentos

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico SRP nº. 316/2021 - 

 

Segue abaixo, a análise dos materiais pertencentes ao Pregão Eletrônico
316/2021 - Aquisição de órteses, próteses e materiais especiais, em regime de consignação, nas
especialidades de Cirurgia Bucomaxilofacial e Cirurgia de Traumato-Ortopedia.  Os  itens foram avaliados de
acordo com o Anexo I do Edital (SEI 0010344746).

 

Lote Item Material/Serviço Fornecedor Avaliação Técnica

11 56

16187 - Fixador Externo Linear (tubo a tubo) Fixador Externo Linear (tubo a tubo), contendo: Conjunto de fixador externo com tubos
(hastes)100mm a 400mm, no mínimo cinco de cada por kit, conexões tubo-a-tubo, no mínimo quatorze de cada por kit, conexões tubo-
pino, no mínimo quatorze de cada por kit, em alumínio especial anodizado, conectores, fios olivados, fios lisos, porcas, arruelas, em aço
inoxidável. Cód. SUS: 0702030406 Quant. Mínima / tamanho / caixa  2

CL ORTOPEDIA
 

REPROVADO
   AMOSTRA REPROVADA, CONFORME PARECER TÉCNICO N° 0010780345

 

Parecer 1: Motivo da Reprovação das Amostras: “Material de excelente qualidade e aprovado pela equipe
técnica, porem não atende a quantidade dos itens  contido no descritivo:

O Conjunto contém somente 2 tubos (hastes) por tamanho e solicitamos no mínimo 5 unidades. Possuem
somente 4 conexões tubo-tubo, solicitamos 14 unidades. Possuem somente 10 conexões tubo pino,
solicitamos 14 unidades.

Responsável: Rosimere Barbosa Gomes. Data: 15/10/2021.

11 57 912294 - PINO DE SHANTZ PINO DE SHANTZ -  DIÂMETRO DE 3.0 A 5.0 MM, COM ROSCA 120MM A 175MM. COD
SUS - 0702030805 Quant. Mínima / tamanho / caixa  8 CL ORTOPEDIA

Atenciosamente,   

 
Documento assinado eletronicamente por Rosimere Barbosa Gomes ,
Servidor(a) Público(a), em 18/10/2021, às 12:40, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010780301 e o código CRC 0F7596F6.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.026622-0
0010780301v4

Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0010780301         SEI 21.0.026622-0 / pg. 1



Hospi t al São José
P r e f e i t u r a  d e

Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

Lote Item MATERIAL
16187 - Fixador Externo Linear (tubo a tubo) Fixador Externo Linear (tubo a tubo), contendo: Conjunto

11 56 de fixador externo com tubos (hastes) 100mm a 400mm, no mínimo cinco de cada por kit, conexões
,tubos-tubo, no mínimo quatorze de cada por kit, conexões tubo-pino, no mínimo quatorze de cada por
kit, em alumínio especial anodizado, conectores, fios olivados, fios lisos, porcas, arruelas, em aço'
inoxidável. Cód. SUS: 0702030406 Quant. Mínima / tamanho / caixa 2

11 57 912294 - PINO DE SHANTZ PINO DE SHANTZ - DIÂMETRO DE 3.0 A 5.0 MM, COM ROSCA 120MM A
175MM. COD SUS - 0702030805 Quant. Mínima / tamanho / caixa 8

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 316/2021
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
,MARCA: MINAS MED
FORNECEDOR: CL ORTOPEDIA LIDA
N° MS/ REGISTRO: 80125660001 (Fixador) / 80195660009 (Pino)
FABRICANTE: MINAS MED
QUANTIDADE AVALIADA: 01 CONJUNTO DE FIXADOR EXTERNO
EMBALAGEM : ¥ Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

P m li e i f

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ( )SIM
i )NÃO MOTIVO:

O m a G
5 'O vC  5 \ . C Y7U 55

fO v - } o rYi dsó m C n 02 ,

)I Q Q m  D  g  r
'v o .

-hi 5 r
r r - 1  a r , l 1 '  c o  S r l o - r 5  O  r

4 0  M e r - ) - TL C lt'Gt'4c o r 'X4 u n i
5 &)  Q 4 , 0 i-e_ -,?D G0 - ) e - X Õ Q S ^ P L  n o J o / t C t i G r r i < O S Vr i i c s-

ASS. PROFISSIONAL/CARIMBO
DATAJ3 /  [0 / - 2 0 - t

Parecer Técnico CL Ortopedia - Lote 11 (0010780345)         SEI 21.0.026622-0 / pg. 2



C L ORTOPEDIA

AN E XO IX
EN TR E G A D AS AMO STR AS

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 316/2021

Ao
Hospital Municipal São José
Área de Orteses, Próteses e Materiais Especiais

FORNECEDOR:
Razão Social/Nome: CL Ortopedia LTDA
Endereço: Rua Benedito Soares Pinto, 1835 -Campo Largo /PR

CNPJ: 16.805.70110001-38

LOTE 11
Caixa de Fixador tudo a tubo
Quantidade: 01
Fixador : RMS: 80125660001
Pino de shanz : 80195660009
Fabricante : Minas Med

Campo Largo, 08 de outubro de 2021

AdemirFigueira

eDir tor Geral

CPF: 735.542439=49

Parecer Técnico CL Ortopedia - Lote 11 (0010780345)         SEI 21.0.026622-0 / pg. 3


	Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0010780301
	Parecer Técnico CL Ortopedia - Lote 11 (0010780345)

